
Rl!PUBLIKA II! SHQl,-tRII 

FORMULAR 

• 'MBI PERCAKTIMIN E KRITEREVE PER PERFITIMIN E BURSA VE NGA
FONDI I MBESHTETJES STUDENTORE PER CIKLIN .BACHELOR ME KORE TE 

PLOTE, NE UNIVERSITETJN E ARTEVE'' 
VITI AKADEMIK 2025-2026.

Nr Prot 
--- Tiranë, me _._.2025 

Kerkesg plotesohet ne baze te VKM Nr. 903, date 21.12.2016 (i ndryshuar). 

Emri 

Atesia 

Mbiemri 

TE DBE NA TE PERGJI�SHME· TE STUDENTIT KE�S 
(Ploteso me germ.ate medha vendos sbeajen X ose rrumbullakos) ' 

' . ..... 

\ Datelindja 
I I 

\
\ Nr.i 

leternjoftimit > 
� 

�--

\
Gjinia MD F D -----

'"' 

Fakulteti 

\
Ci.l<li studimit Bachelor ----__.,.,,. 

Programi 
\ 

Viti i studimit ! III IIIJ
I -

.. 
.� 

Une kerkuesi paraqes Kerkese per tu trajtul?f me burse pasijam student ne UART dhe 
plotesoj kushtet e percaktuara nga aktet ligjore ne fuqi ne LAL Publike. Deklaroj se te dhenat 
e paraqitura ne kete kerk se si dhe dokumehtacioni shoqerues qe proven plotesimin e njerit 
prej kushteve te renditura ne vijim jane ne dijenine time, te sakta dhe jane dokumente zyrtare 
te marra ne institucionet shteterore te njohura me ligj. Shpreb dakortesine time per 
perpunirnin dhe eri:fikimin e te dhenave personale te mia. 

Jam ne dijeni se deklarimet e rreme nga ana ime ne kete kete kerkese, si dhe_paraqitja e 
c;iokumentev te falsifikuara, pervec pergjegjesise penale sjell automatikislit heqjen e te 
drejtes per trajtimin me burse . 
Doku.mentet shoqerues jane origjinal ose kopje te noterizuara. 

� 

-



..... ___.,.. . 

\ 
\ 

\ 
\ 

RfPUaLIICA I! SHQIP f RISt 

-Vertetimin origjinal qe perfiton pagesen e aftesise se kufizuar. 
-Vcrtetim Studenti prane Fakulteteve te UART. 

- Fotokopje e dokumentit te identifikimit te studentit (karte identiteti, letemjo:ftim ose 
pasaporte) 

- Certifikate Familjare. 

Kriteri 2 Studeote ne nevoje: Studentet te cilet i kane te 2 (dy) prinderit me aftesi te 
kufizuar, te vertetuar me vendim te KMCA-se per pune 
Dokumentacioni shoqerues i domosdoshem: 

I 

- Kopje e noterizuar e vendimit te KMCAP-it ne emer te prinderve. 
- Fotokopje te noterizuar te librezave te invalidit te prinderve te leshuar nga Sherbimi 

Social Shteteror. · 

- Vertetirnin origjinaf qe perfitojne pagese~ e aftesisc se kufizuar. 

-Vertetim Studenti prane Fakulteteve te UART. D 
- Fotokopje e dokurnentit te identifikimit te studentit (karte identiteti, letemjo:ftim os~ 
pasaporte). 

- Certifikate Familjare. 

Kriteri 3 Studente ne nevoje: Stodentet, familjet e te cileve trajtohen me ndihme 

ekonomike te..J!!Q!e~e pjesshme nga njesite bazeJe vetegeverisjes vendore 
Dokurnentacioni shoqerues i domosdoshem: . 

- Vertetim origjinal per trajtim/perfitim ndihme ekonomike te plote apo te pjesshme e 
veteqeverisjes vendore. D -Vertetim Studenti prane Fakultete:ve te UART. 

- Fotokopje e dokumentit te identifikimit te studentit (karte idcntiteti, letemjo:ftim ose 
pas a porte) 

- Certifikate Familjare 
\ 
\ \ 

Kriteri 4 Studente ne nevoje: StudentetJJ.e kane te 2 (dy) prinderit pensioniste ose njerin 

prind pensioniste dbe prindin tjeter te ndare nga jeta 

Dokumentacioni shoqerues i domosdoshem: \ 

D -Vertetim qe prinderit marin pension. 

- Ne rastin kur vetem njeri nga prinderit mer pension dhe prindi ~eter eshte ndare nga­

jcta, duhet te paraqitet dhe Certifikata e vdekjes e prindit qe eshte ndare nga jeta. 
- Vertetim Studenti prane Fakultetit te UART. 

- Fotokopje e dokumentit te identifikimit te studentit (karte identiteti, letemjoftim ose 

Pasaporte). 

- Certifikate Familjare. 

------------------------------ ---
Adresa: Blv. ' Oesllmori!t e Komtlir. Sheshi -Nl!n6 Tereza•, nraol! Shqlpt!ri Tel; +355 "'2. 225-488, www.uart.edu.a1 Faqe 2 



JUPU& I. UCA E SHQ I P l Riti 

Kriteri 5 Studente ne oevoje: Studeotet qe kane perfituar statusin e jetimit, deri ne 
mosbeo 25 vjec -- ~/ 

D.okumentacioni shoqerues i domosdoshem: __....-_, .. 

D 

- Kopje e noterizuar e librezes per perfitimin e statusitt~ jetimit leshuar nga Sherbimi ...-
Social Shteteror, ose Certifikate vd~kje qe verteton qe ka hum bur te dy prinderit. 

- Dokument qe verteton qe ka lindur }ashte martese. 

-Vendim i gjykates ku eshte hequr e drejta prinderore e te dy prinderve ose esbte hequr 

e drejt~rindero\e per njerin prind dhe prindi tjete~,: nuk jeton me. 
-Dok\.unent qe verteton qe jane braktisur nga tc dy prinderit dhe nuk i njihet identiteti i 
tyre. 

- Vertetim Studenti prane Fakulteteve 'ie DART. 
\ ' ' - Fotokopje e dokumentit te identifikimit te studentit (karte identiteti, letemjoftim ose . . 

pas aport e) 

- Certifikate Familjare \ 

. ~, 

Kriteri 6 Studeote oe oevoje: s·tudentet deri ne moshen 25 vjec, qe kane humbur 
kujdestarine prioderore me ve~dim gjykate te formes se prere > 

Dokumentacioni shoqerues i domosdoshem: __.-.--____,. 
-·~--··""--\ ... •' 

- Kopje e noterizuar e vendimit'te formes se prere te gjykates per humbjen e 

D 
kujdestarise prinderore. ......- ,....- "" 

- Vertetim Studenti prane Fakulteteve te DART. ..-- _ _... 
\ ""' 

- Fotokopje e dokumentit te identifikimit te studentit (karte idenfiteti, letemjoftim ose 
\ . 

pasaporte). , - "' 

- Certifikate Familjare. \ \ 

Kriteri 7 Studente ne nevoje: Studentet deri ne moshen 25 vjec, ge jane identifikuar si 
viktima te trafikut te genieve njerezore dbe kane perfitu~r statusin ligjor per trajnim si 
viktima te trafikut te genieve njerezore ; \ 
Dokumentacioni shoqerues i domosdoshem: \ 

- Dokument origjinal qe verteton se kane perfituar statusin ligjor per trajtirpjn si Viktima 

te trafikut te qenieve nj erezore, leshuar nga Sherbimi Socia~ Sbj.eteror . 
......._ - Vertetim Studenti prane Fakulteteve te DART. ~ 

- FotokQPje e dokume;tit te identifikimit te st~d~ntit (karte identiteti, letemjoftim ose 
pasaporte). 

- Certiflkate Familj are. 

U-
t-

Adresa: Bill. ·Deshmore! e f<ombl\":Sheshl •Ne:ne rereza•. Tlr!ll1i!'Snqfpen. ret: -1'355 42.2,25 488, w.w~.t)ilrt.edu.al Faqe 3 



□ 

□ 

loformati te Sbtetit dhe le Policise e Burgie , ge kane humbur i te11 ne krye o e per 

sbkak r· detyre , te konfirmuar nga Ministria pergjegiese 
Dokum ntacioni shoqerues i domosdosbem: 

□ 
- D kum nt origjinal qe verteton se studenti eshte femije te punonjes te Policise se

btetit te Gardes se Republikes, te Sherbimit per 9eshtjet e Brendshme dhe Ankesat,
te Polic.ise, e MhwjWs n<laj ?jarrit clhr. t" , hpr.timit, te nrcav te Annatosura, te

herbimit lnformativ te Shtetit dhe te Policise e Burgj ve qe kane hwnbur jeten ne 
krye ose per shkak: t� detyres te kqnfinnuar nga mjnistria pergjegjese. 

- v··rtetirn tudenti prane Fakulteteve te UART.

- ol k pje e dokumentit te identifikimit te tudentit (kart·· identiteti letemjoftim ose

pasaporte).

r ti fikate arnilj are.

Kriteri 9 tudcntet qe rezultojne me noten mesatare vjetore te ponderuar 9 (nente) deri 

ne 10 dhjetc) ti! itit paraardh� akademik, te perllo0 aritnr me kreditet dbe nota te atij 
itit akadcmik. Keta tudente dubet te kenc bl er te gjitha detyrim t e itit paraardhes 

akademik, per r· cilin llogaritet nota me atare vjetore e pond ruar. 

- Vertetim tudenti pran.e Fakultete e te UART.

- Li t · nota h t� vitit paraardhes me mesa.tare t" ponderuar.

- Fotokopj e dokumentit te identifikimit te studentit (karte identiteti leternjoftim ose pasaporte).

SHËNIM: Për studentët që përfitojnë sipas këtij kriteri, lista emërore përcillet nga Sekretaria e 
Fakultetit.

Kriteri IO Studentet e pranuar ne vitin e 1 pare akademik ne institucionet pub like te 

ar imit te larte, me note mesatare vjetore nga 9 (nente) deri ne 10 (dhjete), nga sistemi i 

ar imit te m em te larte, te perUogaritur i mesatare e thjesbte e kctyre treguesve: 

a Mesatarja aritmetike e thjeshte e nota p·•rfundimtare jctore te lendeve per te gjitha 
it t sh.kollimit ne arsimin e mesem e t" larte. 

b) M satarja aritm tike thjeshte e notav te pro ime e te Mature ht f"ror .
Li ta tudente e qe plotesojne kriterin e notes mesatare hartohet nga Qendra e 

herbim e Arsimore dhe dergohet n·· in titucionet publik te arsimit te larte dhe ne 
Ministrine e lil1l portit dhe Rini e.

Kriteri 11. tudentc ne nevo · e: Studen et 
tudente, perfitoine secili burse financiare 

Dokum ntacioni shoqerues i domosdoshem: 

-Vt!rtetim tudenti te bashkshortit/bashkshortes prane Fakulteteve perkatese.

' ,f:-, 
,,., • 

A-dress: 81v 'Oe.s/l�le Kombit, She-shl "Ni!r,! Tereza·, Tirane Shq1pen. Tel. 3551!2 22 -488, www.uar1..odu .ljl 
·. ;., 'i~., 

'-........:_:_..::.-,--.... -

UJ, 

SHËNIM: Për studentët që përfitojnë sipas këtij kriteri, lista emërore përcillet nga Sekretaria e Fakultetit.
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- Vertetim Studenti prane Fakult::i; t: ·~~;.-~ s "
0 1 

P t A 

1 

s 
1 

~-----~----/~-\ 
- Fotokopje e dokumentit tt! idcnliftkimill€ sludeulil (kat te identiteti, letemjoftjnl-osc .... - -~ \ 

Pasaporte. ,.-#'' .,.. • 
.... ....--

- Certiflkate Familj are. ,...----__... 

-Kriteri 12. Studente ne nevoje: Studentet qe jane te tretet e Iart ne radhen e femiieve, ne 
familje me tre femije a me shu me, nga te cilet dy te paret jane studente ne institucionet 
publike te arsimit te larte 
Dokumentacioni shoqerues i domosdoshem: "-....,_ 

..,........- .-· -·· \ ".... .... 

- V~Jj:ctin1Studcnti te vcllczcrvc/motravc nga Fakultetet e tyre perkatese. 

-"Vertetim Studenti prane Fakultetit te U{\R~· --......._ 
- Fotokopje e dokumentit ~~ identiflkimit' ~e stude~tit (karte identiteti, letemjoftim ose 

Pasaportc). \ \ ', " ·, " 
- Certifikate Familjare. ' \ "".... '"--......._ 

' ' ' ' ' ' \ \\ """·,.......... '·,'·,,,, 
\ '"'.... ··.,"" 

. \ ....__ 
\ KERKUESI __ .,... 

\\ _.........---

\ .. -
Emt-i Mbiemri Nen·shkrimi 
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